
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

به گزارش وبدااولین کمیته خطر بلایا وحوادث مرکز شبانه

روزی سالاری روز یک شنبه پنجم شهریور با حضور کلیه پرسنل

وبهورزان برگزار گردید.

 

 با اعلام مدیر گروه کاهش خطر بلایا وحوادث معاونت بهداشت

این خبر گفت: آمادگی ‌عمومی ‌در برابر حوادث و بلایا ‌دو

فایده ‌مهم دارد: موجب کاهش ترس و اضطراب وهمچنین باعث

کاهش خسارات ناشی از سوانح می‌شود.

 مهندس محمدحسن بشارت افزود:جامعه‌، خانواده و شهروندان

باید بدانند هنگام وقوع آتش‌سوزی چه باید بکنند و هنگام

وقوع طوفان، زلزله یا سیل به کجا پناه ببرند. مردم باید

آماده باشند تا به هنگام ضرورت خانه‌های خود را ترک کنند

و در پناهگاه‌های عمومی استقرار یابند. در چنین اوضاعی

شهروندان باید بدانند که چگونه نیازهای اولیه پزشکی

خود را تامین کنند.
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وی با اشاره به این که مردم با انجام اقداماتی می‌توانند

ساخت سیل‌بند‌،دامنه خسارات ناشی از سوانح را کاهش دهند، 

ارتفاع‌دادن به خانه‌های مسکونی یا جابه‌‌جایی محل سکونت

از مسیر خطر و محکم‌کردن وسایلی که در جریان زمین‌لرزه

احتمال سقوط آنها می‌رود را از جمله این اقدامات برشمرد.

 مهندس  بشارت درادامه گفت: امادگی در برابر بلایا وحوادث

برای همه ضرورت دارد.چراکه  حوادث و بلایا سالیانه جان

صدها‌هزار نفر را می‌گیرند. هر یک از حوادث و بلایا ‌برای

شهروندان و امکانات جامعه می‌تواند عواقب بلندمدتی به

همراه داشته باشد. اگر در جامعه حادثه‌ یا بلایی ‌روی بدهد،

دولت و سازمان‌های امدادرسان اقدام به ارایه کمک خواهند

کرد، اما شهروندان نیز خود باید آماده باشند.

امدادرسانان بلافاصله در محل وقوع سانحه حضور پیدا

نخواهند کرد و گاهی ممکن است در جایی دیگر سرگرم

امدادرسانی باشند. مهندس بشارت همچنین تاکیدنمود بعد

از وقوع حوادث و بلایا مراکز خدمات جامع سلامت ممکن است به

دلیل وسعت ناحیه آسیب‌دید‌ه‌، نبود ارتباطات و مسدودشدن

راه‌های دسترسی، برای مدت معینی صرفا به امکانات خود

متکی باشندو برای آمادگی باید کلیه پرسنل مرکز در چارت

فرماندهی حادثه نقش داشته وهمچنین نقش خودرا کاملا

بدانند ودر این خصوص نیاز به تمرین ومانور های دور میزی

وتخلیه واطفای حریق؛ پناهگیری صحیح و...دارند

 در پایان این جلسه مقرر گردید در مهر ماه در هفته کاهش

بلایای طبیعی مانور های آمادکی در برابر سیل وزلزله

وهمچنین کلاس های آموزشی پیشگیری از حوادث ترافیکی برای

مردم وپرسنل برگزار گردد.
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